



PLANILHA DE SERVIÇOS SINTÉTICA COM DESONERAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS

ENDEREÇO: RUA AGENOR FERREIRA DOS SANTOS

PROTOCOLO Nº:

ORGÃO: PREFEITURA MUNIC. DE BANDEIRANTES

PRÓPRIO: CRECHE YORICIDE MYOSHI - COBERTURA

MUNICÍPIO: BANDEIRANTES

COORDENADAS:

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI(DEZEMBRO/2016) E VIGÊNCIA SEIL/PRED (FEVEREIRO/2017)

LEVANTAMENTO Nº: 01

ART Nº:

DATA: 23/05/2017

RESPONSÁVEL TÉCNICO: CARLOS AGUSTO FERREIRA

REG. CREA: A111862-5

ITEM	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL (R\$)	TOTAIS	MEDIÇÃO DE OBRA		MEDIÇÃO DE OBRA	
									REALIZADO		REALIZADO
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					647,70				
1.1	74209/1	PLACA DE OBRA	M2	2,00	323,85	647,70					
2		DEMOLIÇÃO DE COBERTURA					14.710,03				
2.1	72224	DEMOLICAO DE TELHAS FIBRO CIMENTO COM RETIRADA ENTULHO	M2	672,03	9,73	6.538,85					
2.2	85383	REMOCAO DE CALHAS E CONDUTORES DE AGUAS PLUVIAIS	M	50,67	3,24	164,17					
2.3	85369	REMOCAO DE FORRO DE MADEIRA (LAMBRI) s/ REAPROVEITAMENTO	M2	219,01	36,56	8.007,01					
3		COBERTURA					112.770,32				
3.1	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	M2	672,03	93,12	62.579,43					
3.2	55960	IMUNIZACAO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR	M2	672,03	5,08	3.413,91					
3.3	92259	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAPOIADA, EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 3,0 M E MENORES QUE 6,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	M2	119,02	237,13	28.223,21					
3.4	4430	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU	M	90,41	5,05	456,57					
3.5	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	55,74	24,22	1.350,02					
3.6	94227	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	13,41	34,95	468,68					
3.7	75220	CUMEEIRA EM PERFIL ONDULADO DE ALUMÍNIO	M	48,59	43,62	2.119,50					
3.8	74250/1	FORRO DE MADEIRA, TABUAS 10X1CM COM FRISO MACHO/FEMEA, EXCLUSIVE ENTARUGAMENTO	M2	219,01	64,65	14.159,00					
4		COMPLEMENTAÇÃO					5.111,72				
4.1	95626	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	m²	101,42	11,95	1.211,97					
4.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	101,42	10,69	1.084,18					
4.3	74065/3	PINTURA ESMALTE BRILHANTE PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	M2	53,45	22,25	1.189,26					
4.4	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	672,03	2,42	1.626,31					

FONTE: TABELA
SINAPI JANEIRO
2017

RESUMO GERAL

TOTAL ORÇAMENTO CONTRATADO	R\$ 133.239,77
VALOR DE BDI 20%	R\$ 26.647,95
VALOR TOTAL COM BDI	R\$ 159.888,31